АДМИНИСТРАЦИЯ
УДЕРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 марта  2022 года   №15
Об утверждении Плана-графика перевода муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области в электронный вид
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», требованиями, утвержденными постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 года №236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг» администрация Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области постановляет:

1. Утвердить план-график перевода муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Удеревского сельсовета Черемисиновского района в электронный вид согласно приложению №1.
2. Обнародовать план – график перевода  муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Удеревского сельсовета Черемисиновского района в электронный вид  на информационных стендах Администрации Удеревского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Удеревского сельсовета.
3. 3 Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Удеревского сельсовета.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и  опубликования (обнародования) в порядке установленном для нормативных актов.
Глава Удеревского сельсовета                                  О.Л.Овсянников
УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации
Удеревского сельсовета Черемисиновского района

Курской области
от  18 марта 2022  г. № 15
План-график

перевода муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Удеревского сельсовета

Черемисиновского района  в электронный вид

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление муниципальных  в электронном виде

	I этап
	II этап
	III этап
	IV этап
	V этап

	Обеспечить общедоступность информации о

муниципальных услугах (функциях) и способах

их получения (исполнения) с использованием

Регионального портала государственных и муниципальных услуг Курской области
	Размещение на официальном сайте администрации форм заявлений  и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
	Обеспечение возможности для заявителей в

целях получения услуги представлять

документы в электронном виде с использованием Регионального портала государственных и муниципальных услуг Курской области
	Обеспечить возможность мониторинга

сведений о ходе предоставления

муниципальной услуги

	Обеспечить возможность получения

заявителем результата предоставления

муниципальной услуги без

обращения в соответствующую организацию

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Выдача выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок
	Обеспечено
	Обеспечено
	до 31.12.2028 г.
	до 31.12.2028 г.
	до 31.12.2028 г.

	2
	Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста
	Обеспечено
	Обеспечено
	до 31.12.2028 г.
	до 31.12.2028 г.
	до 31.12.2028 г.

	3
	Предоставление сведений  из реестра муниципального имущества
	Обеспечено
	Обеспечено
	до 31.12.2028 г.
	до 31.12.2028 г.
	до 31.12.2028 г.

	3
	Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Обеспечено
	Обеспечено
	до 31.12.2028 г.
	до 31.12.2028 г.
	до 31.12.2028 г.

	4
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам
	Обеспечено
	Обеспечено
	до 31.12.2028 г.
	до 31.12.2028 г.
	до 31.12.2028 г.

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных  на территории сельского поселения гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам его деятельности
	Обеспечено
	Обеспечено
	до 31.12.2028 г.
	до 31.12.2028 г.
	до 31.12.2028 г.

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование
	Обеспечено
	Обеспечено
	до 31.12.2028 г.
	до 31.12.2028 г.
	до 31.12.2028 г.

	7
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Обеспечено
	Обеспечено
	до 31.12.2028 г.
	до 31.12.2028 г.
	до 31.12.2028 г.

	8
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Обеспечено
	Обеспечено
	до 31.12.2028 г.
	до 31.12.2028 г.
	до 31.12.2028 г.